



Välkomna

TILL ÅRETS STÄMMA I HAPARANDA!

Vi hälsar er varmt välkomna till Haparanda och vackra bördiga Tornedalen i Midnattssolens land!

Haparanda i Norrbotten är Sveriges östligaste stad, bara ett stenkast från den finska gränsen. Stämman kommer att hållas på Haparanda Stadshotell – ett hotell i centrum som andas historia där revolutionärer, anarkister, spioner, agenter, sågverksbaroner, militärer och grevar satt sin prägel.

Sista anmälningsdatum har passerat men nedan presenteras programmet för dagarna tre.

PRELIMINÄRT PROGRAM

MÅNDAG DEN 1 AUGUSTI

Incheckning på hotellet vid ankomst klockan 15 och vid 15.30 – tiden börjar buss gå till Kukkolaforsen (15 km) där vi ska tillbringa kvällen. Klockan 16.30 är det välkomstdrink och därefter är det guidning på kulturområdet med sikhåvning. Guidningen avslutas i bastuområdet där riksmästerskap i exteriörbedömning kommer gå av stapeln. Därefter bjuds det på bastubad och middag i bybasturna med hot-tubs och de magiska tornedalska rökbastuångorna. Sikhälstring pågår under tiden på området. Medtag badkläder för bastubadet (som givetvis är frivilligt). Handdukar finns att tillgå på anläggningen.

TISDAG DEN 2 AUGUSTI

Klockan 8.30 – 16.30 hålls den årliga stämman på hotellet. Utöver stämmoförhandlingar kommer det vara inledande tal, föreläsning och prisutdelningar. På kvällen kommer det att serveras en fördrink under mingel inför middagen. Middagen serveras på hotellets Club 1900 och under denna kommer det att vara dragning i kalvlotteriet och prisutdelning av riksmästerskapen i exteriörbedömningen. Efter middagen bjuds det upp till dans på dansgolvet!

För dem som inte deltar på stämman finns det mycket att göra i omgivningarna av Haparanda; bland annat gå på spa på Cape East, besöka Hermanssons handelshus, se kyrkan med sin speciella arkitektur eller ta en promenad till Finland och staden Tor-

neå. Mer information finns på Haparandas turistbyrå; <https://www.visithaparandatornio.com/sv-home/>

ONSDAG DEN 3 AUGUSTI

Avresa från hotellet klockan 8.00 för gårdsbesök klockan 9.00 på Luttugården i Soukolojärvi hos Viktoria och Henrik Wahlberg. Klockan 10.30 kommer bussarna gå vidare för studiebesök på Stora Mu AB hos familjen Persson – Liljebäck i Svartbyn, Överkalix, där det även kommer att serveras fältlunch vid närliggande byalokal. Studiebesöket avslutas 14.00 då det kommer att gå bussar från studiebesöket till Luleå för hemfärd och tillbaka till Haparanda.

TRANSPORT FRÅN OCH TILL FLYG OCH TÅG I LULEÅ

Deltagare planerar och bokar sin resa själva och i samband med anmälan till stämman har man kunnat boka buss, till självkostnadspris, 400 kronor tur och retur per person Luleå – Haparanda och Svartbyn – Luleå. Barn åker för halva priset. Bussar kommer att hämta upp tågresenärer på Luleå Centralstation den 1 augusti cirka 12.00 för att åka vidare mot Luleå Airport med avgång därifrån cirka 14.00. Bussar tillbaka till Luleå Airport och Centralstation avgår från Svartbyn den 3 augusti klockan 14.00 med ankomsttid till Luleå cirka 16.00. Bussar går även från Svartbyn till Haparanda för dem som anmält detta. Gratis buss till och från studiebesöken.

VÄLKOMNA

PÅ STUDIEBESÖK

I samband med årets stämma i Haparanda välkomnas vi på studiebesök till två gårdar. Den första är på Luttugården i Soukolojärvi hos Viktoria och Henrik Wahlberg. Den andra är i Överkalix hos familjen Persson på Stora Mu.

LUTTUGÅRDEN

Luttugården drivs av oss, Viktoria och Henrik Wahlberg och ligger i den tornedalska byn Soukolojärvi strax norr om Övertorneå. Fågelvägen har vi fyra kilometer till Finland.



Gården, vilken är Viktorias hemgård, har brukats i sju generationer. År 1958 tog Viktorias pappa Evald Luttu över gården efter att ha utbildat sig till lantmästare, och jobbat på bland annat Ulvhälls Lantbruksskola och där upptäckt SRB-kor. Då började han byta ut de 10-12 SKB-korna hemma till SRB. Den första som köptes in på auktion i Kukkola var en Rosa. Sedermera kom en Hilda som blev Hilma och så Docka. Alla dessa kofamiljer finns kvar idag. Under 1971 byggdes en ny KR-ladugård för 30 kor och

kvigor köptes söderifrån via slakteriföreningen. Då kom Helen, Flora, Härta, Fromma och Sköna, och även några SLB; Rosali och Sally. - "För allmänbildningens skull", enligt Evald, som blivit en stor SRB-älskare.

Vi tog över gården under tiden 1992-1999. År 1992 slaktades den sista SLB-kon pga. att hon inte tog sig dräktig mera. Då ansåg vi oss vara tillräckligt allmänbildade och satsade 100 % på röda kor! År 2004 byggde vi ett nytt robotstall och

korna utökades från 38 till 72 stycken. Under 2010 byggde vi ett stall för 100 ungtjurar, vilka sedan 2015 är stutar i stället. Under 2015 började vi ställa om till ekologisk produktion men när det blev dags för djuren att ställas om blev Norrmejerier översvämmade av ekomjök och vi var inte välkomna med mer. Så i år är sista året med ekologisk växtodling, nästa år går vi över till konventionellt igen (om man nu har råd med konstgödsel dvs.).

Till gården hör ca 20 hektar odlingsmark och 160 hektar produktiv skogsmark och 30 hektar impediment. Vi brukar 258 hektar vall och bete, varav 30 hektar sedan 2018 är ett restaureringsprojekt till stutarna. Tjurkalvarna kastreras

och föds som sagt upp till slakt och vi köper även in ett antal från kollegor (därav några andra färger i stallet).

Till avel har det gått ett gäng tjurkalvar genom åren under namnen Soukolo och Luttugård. 1203 Soukolo från Flora-familjen var den som gick hela vägen på 90-talet. Och nu senast Soukis från vår stora Helen-familj.

Vi ser så mycket fram emot att äntligen få hälsa er välkomna till vår gård i sommar och få berätta mer!

Hoppas vi ses!

Hälsningar Viktoria och Henrik

STORA MU

Välkomna till Stora Mu i Svartbyn, Överkalix, andra besöksgården på dag tre av stämman. Vi, familjen som driver och bor på gården är Bert Persson, Karin Liljebäck och sonen Johan Liljebäck med sambo Hulda Wirsén och barnen Alma och Ebba. En fast anställd, Lars Jönsson och sommarjobbaren Hanna Gustafsson. Hulda jobbar än så länge heltid utanför företaget men hoppar in så ofta hon kan.

Vi har mjölkproduktion och skog, 165 hektar åker med prioritet på intensiv vallodling med tre skördar. Sår en del spannmål till helsäd och en del korn till tröskning vilket gör oss till en av världens nordligaste spannmålsodlare, strax under polcirkeln.

Vår besättning består av SRB-kor och hösten 2021 byggde vi ett ungdjursstall med plats för djur från sex månaders ålder till kalvningsfärdiga kvigor vilket gjorde att vi kunde utöka koantalet i robotladugården med plats för 140 årskor. Vår VMS från 2010 ersatte vi med två nya V310.

Avelsmål i vår besättning är en hög avkastning, som nu ligger nu på drygt 13 000 kg ECM och vi tror den kan öka.

För att nå dit måste våra kor vara friska, ha bra ben och juver, fertilitet med mera. Tjurar använder vi enbart från VikingGenetics, vi har Växa som rådgivning, använder Genvägen och har varit med i LD-projektet sedan start så alla våra hondjur är genomiskt testade. När det gäller tjurval så har vi inte så stor koll på namn och index, det kommer nya hela tiden och vi litar på rådgivningen.

Namnet Stora Mu bytte vi till när vi började med generationsskiftet för några år sen då Johan blev hälftenägare. Namnet kom skämtsamt till men det verkar fastna. Vid årsskiftet räknar vi med att generationsskiftet är klart och Johan och Hulda driver då gården tillsammans. Så småningom får väl Bert och Karin börja njuta pensionärlivet.

Så varmt välkomna! I samband med studiebesöket bjuds det på lunch i Svartbystugan som ligger alldeles intill Stora Mu. Förhoppningsvis har vi då hunnit städa gården lite grann.

Hälsar vi på Stora Mu.

Adress till er som kör: Saravallsvägen 16, Svartbyn, Överkalix



Från vänster: Johan, Hulda, Karin, Bert och Lars